



# Piadina Wrap Weizenvollkornmehl und Hafer, 240,0g

Italienische Wraps - 6 Stück



<b>Artikelnummer</b> 190.3501	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 000610	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 500615	<b>eco-ID</b> 146920	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

TerraSana



## Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-013 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



## Zutaten

VollkornWEIZENmehl\* 35.5%, HAFERmehl\* 35.5%, Wasser, Sonnenblumenöl\*, Meersalz, Erbsenprotein\*, Kartoffelstärke\*, WEIZENgluten\*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Diese italienischen Wraps werden aus biologischem Vollkornweizenmehl und Hafer hergestellt. Hierdurch haben sie einen vorzüglichen Geschmack und eine herrliche Textur. Piadine benötigen nur ungefähr 10 Sekunden in einer heißen Bratpfanne und sind lecker mit frischem Salat, Gemüse und mediterranen Delikatessen wie etwa sonnengetrockneten Tomaten und Artischocken. Probiere auch die Piadine aus Dinkel und Hafer und die aus Weizen und Hanf!

## Kurzbeschreibung

Diese Piadina (italienischer Wrap) ist eine feine Mischung aus Vollkornweizen und Hafer. Wirklich etwas anderes als Mais Wraps! Sie müssen sie nur erhitzen und mit Ihrem Lieblingsgemüse füllen.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Erhitze den Wrap auf beiden Seiten einige Sekunden lang in einer heißen, trockenen Pfanne. Belege ihn mit deinem Lieblingsaufstrich, Gemüse und Hülsenfrüchten.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen im Kühlschrank lagern. Unter Schutzatmosphäre verpackt.



# Piadina Wrap Weizenvollkornmehl und Hafer, 240,0g

Italienische Wraps - 6 Stück



<b>Artikelnummer</b> 190.3501	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 000610	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 500615	<b>eco-ID</b> 146920	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

**enthalten:** Gluten, Hafer, Weizen

**Spuren möglich:** Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Kamut, Haselnuss, Mandeln

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



# Piadina Wrap Weizenvollkornmehl und Hafer, 240,0g

Italienische Wraps - 6 Stück



<b>Artikelnummer</b> 190.3501	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 000610	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 500615	<b>eco-ID</b> 146920	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-013

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Italienischer Tortillawrap aus Vollkornweizen und Hafer  
 Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande  
 Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV  
 Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10  
 PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden  
 Ort Inverkehrbringer..... Z-H  
 Land Inverkehrbringer..... Niederlande

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1459 kJ / 347 kcal  
 Fett..... 10,4 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,7 g  
 Kohlenhydrate..... 50,2 g  
 davon Zucker..... 3,3 g  
 Ballaststoffe..... 6,5 g  
 Eiweiß..... 10 g  
 Salz..... 2,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
 Verpackungsmaterial..... Papier

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein